Protokoll: Verwaltungsausschuss des Niederschrifts-Nr 8
Gemeinderats der Landeshauptstadt . 9
Stuttgart TOP:
Verhandlung Drucksache: 919/2010

GZ: T

Sitzungstermin: 26.01.2011

Sitzungsart: offentlich

Vorsitz: EBM Foll

Berichterstattung:

Protokollfiihrung:

Herr Habe st

Betreff:

Verlagerung und Neubau der Neckarrealschule am Standort
Schulzentrum Heilbronner StraBe 153/155
- Baubeschluss -

Vorgang: Ausschuss fur Umwelt und Technik vom 25.01.2011, 6ffentlich, Nr. 26

Ergebnis: einmitige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Referats Stadtebau und Umwelt vom
12.01.2011, GRDrs 919/2010, mit folgendem

Beschlussantrag:

1. Dem Neubau der Neckarrealschule nach den vom
Hochbauamt gepriften Planen des Architekturbiros

Gerd Vohringer, Freier Architekt BDA, Stuttgart vom
26.11.2010

und dem vom Hochbauamt gepriften Kostenanschlag vom
29.11.2010

mit Gesamtkosten
13.100.000 €

wird zugestimmt.
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2. Der Gesamtaufwand in Héhe von 13.100.000 € wird wie folgt gedeckt:
Teilfinanzhaushalt (400 Schulverwaltungsamt)

Projekthummer 7.401059
bis 2010 - Bau -
565.000 €
2011 - Bau -
4.000.000 €
2012 - Bau -
4.350.000 €
2013 - Bau -
2.775.000 €

3. Teilfinanzhaushalt (400 Schulverwaltungsamt)
Projektnummer 7.401059.600
2012 - Einrichtung -
800.000 €

4. Die aktivierungsfahigen Eigenleistungen stadtischer Amter werden auf dem o. g

Projekt wie folgt gedeckt:
Kontengruppe 481 - Aufwendungen flr interne Leistungen
bis 2010

90.000 €

2011

150.000 €

2012

248.000 €

2013

122.000 €

EBM Fdll stellt fest:

Der Verwaltungsausschuss stimmt dem Beschlussantrag ohne Aussprache
ein-matig zu.
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